Manual drivhus model ROYALE CUBE 9.8 - 12,1 - 14,5 m2. side 1131

- bredde sidehgjde samt totalhgjde er den samme pa alle 3 starrelser.

9,8 m2. Fer du begynder at samle drivhuset/pavillonen skal du tjekke at alle delene er
medleveret. HUSK OGSA AT TJEKKE INDEN | DE STORE HULE PROFILER,
HER KAN DER OGSA LIGGE MINDRE PROFILER. Mangler der noget
kontaktes Hobbydrivhuse.
™ / - Nar du arbejder med glas eller polycarbonat, skal man altid bruge handsker,
\ / ligeledes kan der pa aluprofilerne forekomme skarpe hjgrner eller kanter.
Y
% Medhjeelpere og barn skal veere opmaerksomme pa at knust glas er et fare-
% moment. Bortskaf derfor straks eventuelt knust glas
A
375 L= & 12.1 m2. Montagen skal altid forega i tert og stille vejr.
%, 5 ’

Placer drivhuset et solrigt sted, hvor det er beskyttet sa godt sa muligt mod vind.

Ved stormvarsel lukkes vinduer / dgre samt taghaette.

)

> Efterspaend ligeledes metrikker fgr og efter storm.
= / _Vi_anbefaaler at und_er_stette tagrygggn/taghaette i centrum af drivhuset/pavillonen,
N / % i vintermanederne, i tilfeelde af kraftig snefald.
% Safremt der ligger sne pa taget fiernes dette.
= %/0((\ Har man automatiske vinduesabnere, afmonteres cylenderne i vintermanederne.
P® Sarg for jeevnligt at smare haengsler og andre beveegelige dele.

Ved renggring benyttes almindeligt brun saebe.

Safremt drivhuset skal vaere helt teet, skal der bruges silicone i alle samlinger.
Veer opmaerksom pa at ikke alle forsikringsselskaber automatisk deekker drivhuse.

Viyder 10 ars garanti pa aluprofiler for mangler der skyldes fejl i forarbejdning

eller materialer. Der kan forekomme maerker i malingen, som falge af ophaeng-
ning af profiler under forarbejdningen. Pa lakerede dele ydes der 2 ars garanti.
Garantien geelder ikke safremt drivhuset ikke er monteret i overensstemmelse

med denne vejledning.

Efterspaend alle mgtrikker 2 - 3 uger efter du har samlet pavillonen.

Vinklen tjekkes ved at tage 2 krydsmalet
fra hjgrne til modsatte hjgrne. Begge mal
skal vaere ens.

model 9,8
model 12,1
model 14,5

4271 mm.
4829 mm.
5433 mm.

Stgb fundamentet fast som illustreret. Det er vigtigt at fundamentet er 100 %
Grav huller ned i frostfri dybde og stab i vater og vinkel. Vinklen kontrolleres

de medleverede vinkelstaenger fast. ved at tage krydsmalet fra hjerne til

Pa modellerne 9,8 - 12,1 og 14,5 m2. er der hjarne, her skal malene veere ens.
. ialt 8 spyd til faststabning . 4 stk til hjgrner og ’
Man kan evt. anskaffe sig betonrgr, 4 stk til langsider.

som nedgraves og derefter stgber man Far man ikke feerdigmonteret drivhuset den
vinkelsteengerne ned i dem. 1. dag er det vigtig man afstiver det i tilfaelde
af storm.




side 2/31

9,8m2.| 12,1 m2. | 14,5m2. | Nummer Mal Nummer L?en:gmde
Antal 4 2 2 830 3130 x 97 x 55 ,
0 1230-12 | 3878 x 97 x 55 @ P Mo
0 830-14 | 4626 x 97 x 55
© 95 | @17/6 metal
80201A @ | 2n |Mex12
2n
@ )
@ [5)
O
Q@@
95

2p

HUSK AT TJEKKE INDENI SOKKELPROFILERNE,

HER KAN DER LIGGE MINDRE PROFILER.

80201A

80201
@
@ <
/
95 /
2p
80201A




side 3/31
Inden du fortsaetter, med samling af drivhuset, skal du beslutte hvor du vil placere din dobbelt dgr.

Dgrene kan placeres i gavl eller pa langsiden, nedenfor er illustreret placeringsmulighederne pa
modellerne 9,8 - 12,1 - 14,5 og 14,5 m2.

Ligeledes bestemmes der hvor de 2 oplukkelige vinduer skal sidde. Vinduerne kan ikke placeres i det
farste glasparti ind mod de 4 hjgrnestolper nr.1231. De kan heller ikke placeres ved det 1. glasparti vsa.
darene.

= . = = 7 = s = =
9,8 m2 12,1 m2
- - - ﬂ gl 9
e - - - |
= = = =
14,5 m2




Nummer Lgengde
i mm.
@ 1231 1767 x 78 x 78
= 80221 1924 x 18 x 3
1231
/\ SN
~1
80221
1231 80221

__1
>

Nummer L?engde
I mm.
@ 2p M6
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
@ q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | 9 3/6,0
skive nr. 95
% 2n M6 x 12

1231

Safremt det er vanskeligt at fgrer
hjgrnestolpen 1231 ned over firkant-
boltene 2n, kan det afhjeelpes ved at
bore @6 hullerne i sokkelprofilet op
med et 8 mm. bor.

1

S

1231

1231

80221

1231

1231

80221 — 80221

®

®

80221

side 4/31

.'////}:

1231




ide 5/31
Laengde si
Areal Antal  |Nummer . Nummer L?er:que
9,8 m2 4 1237 3037 x 115 x 98 @ 2 M6
{9)
12.1 m2 2 1237 3037 x 115 x 98 Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
’ 2 1237-12 | 3785 x 115 x 98 © q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | 9 3/6,0
skive nr. 95
2 1237 3037 x 115 x 98
14,5 m2 xex @ 2n M6 x 12
2 1237-14 | 4533 x 115 x 98
@ 95 21716
Safremt du ensker darene placeret Safremt du gnsker derene placeret
i denne langside fagres bolte nr. 2n i gavlside fares bolte nr. 2n
ind i profilel 1237 / 1237-12 eller 1237-14 ind i profilel 1237
1. Er det skydedgre indfgres 7 bolte. YR 'S 1. Er det skydedore indfgres 7 bolte.
2. Er det haengslede dgre indfgres 2 bolte. &b@'\ ° é(b‘eq’ ,55’%‘ 2. Er det haengslede dgre indfgres 2 bolte.
02 o
TS M- o . o )
Onskes istedet de oplukkelige vinduer i 2n\ ° \(\,@09 \66\\9\‘ Dnskes istedet oplukkelige vindue i
denne langside indfgres der ogsa 2n bolte %gg%%% OQ\\&‘* denne gavlside indfgres der ogsa 2n bolte
1. Der indferes 3 bolte pr. oplukkelig vindue. g% - NB. der kan max placeres 1 oplukkelig
) ¥ vindue i gavisiden.

1. Der indfares 3 bolte pr. oplukkelig vindue.

Der isaettes 2
bolte 2n i hvert
spor i hjmnes-
tolper nr 1231.
2 af boltene bruges
til fastgerelse af
tagrendeprofilerne.
de 2 andre skal bruges
senere.

2n

1237 9,8 m2

127 98 m2 s 1237 9,8-12,1 0g 14,5 m2.
- ; Isid

1237-14 14,5 m2 @ @ 1231 gaviside

langside

1231
w 80221 =l g0221
N

—A

80221 80221

80221

1231 80221

80221




side 6/31
Antal | Nummer Nummer Leengde
imm.
4 | 1212 @] 2 M6
@| 2n M6 x 12
Start med at montere det ene langsideprofil ovenpa ©) 9 21716

hjgrestolperne skub derefter det sorte plast tagrende
beslaget ind i enden af langsideprofilet. Pafar silicone
hvor profil og tagrendebeslag sammenfgjes.

Monter herefter de resterende 3 tagrendeprofiler
samt de sorte tagrendebeslag.

| enkelte tilfeelde kan det vaere vanskeligt at skubbe
boltene op fra hjgrnestolpen og videre op i
udfreesningen pa tagrendepofilerne. Her kan
det veere ngdvendigt at udvide slidsen med en
skeevbidder. Se den stiblede linje der er vist ved
tagrendeprofilernes udfreesninger. Lav et skrat klip,
saledes slidsen udvides 2-3 mm i bunden.

Bolten bankes derefter forsigtigt op vha. en
ligekeervet skruetraekker og en hammer.
Skrutreekkeren placeres inde ved
bolthovedet i notgangen. Lav et skrat klip, saledes slidsen
udvides 2-3 mm i bunden.

Dobbelt tjek du har 1 ekstra bolt i hvert spor,
efter du har monteret tagrendeprofilerne.




| dette tilfzelde vises et 12.1 m2. drivhus med dgrene placeret midt pa langsiden, vi viser her montagen af de side 7/31

lodrette profiler nr. 832, anslagsprofil 844-1 til oplukkelige vinduer samt montage af skraafstiverne 80221

L?engde Nummer L_aengde
i mm. i mm.

832 | 1767 x35x20 % M6
844-1 | 782x41x37 2n M6 x 12

@
@

29 @ 95 @17/6
©

q Ple_zstlcgklverne bruges kun, @9,3/6,0
hvis drivhuset er malet.

Antal |Nummer

e

Bemeerk de 2 skraverede felter pa skitsen,
her vil vi i dette tilfaelde placere de 2 vinduer.

832
2n

Start med at montere de 8 lodrette profiler nr. 832 95
(punkt 1 og 2) den vandrette centerafstanden %/2;3
imellem hjgrnestolpen og profil nr. 832, skal veere
748 mm. malt fra bolt til bolt. on 2
Sammen med montagen af profil 832 fixseres ogsa
skrafstiver 80221. Husk samtidig at kontrollere at

hjgrnestolperne 1231 star i lod.

lukkebeslag til vindue-stang

Monter nu de resterende lodrette profiler nr. 832.
Centerafstanden skal ogsa vaere 748 mm imellem 3
profilerne 832. 832

Bemeerk der skal bruges ekstra bolte 2n, til monte-
ring af anslagsprofil 844-1 og lukkebeslag 29.

Centerafstanden skal ogsa veaere 748 mm
imellem profilerne 832.

1176 mm.

Centerafstanden imellem profil nr. 832
og hjarnestolpen skal vaere 748 mm.
malt fra bolt til bolt.

1176 mm. fra underkant
sokkel til overkant profil

nr. 844-1. De 2 udfrees-

ninger pa midten af profil
et skal vende opaf.

>




side 8/31

Dgrene skal i dette tilfeelde monteres pa langsiden, vi vises her montagen af
de 2 lodrette karmprofiler saet nr. 871 eller 860, afhaengig af dertype.
Centerafstanden skal veere 374 mm. malt fra bolt til bolt. ( cirkel 3 )

N
Antal |Nummer Lﬁ:%de = un21mer Lae'\;‘i]de
: p
L | kamerofl |, 860 | 1767 x81x33 @ 2n M6 x 12
haenslet dgr
@ 95 o17/6

karmprofil 2 871 1767 x 95 x 35 )
@L skydedar ; |15 teetningsbarste

SKYDED@R - KARM. HAENGSLETDZR - KARM.

2n, HUSK 8 stk. til montering af
hzengsler senere. Dette gares
ogsa i modstaende karmprofil.

Teetningsberste nr. 15
skubbes i noten pa profilet.

>
« Nedenstaende gaelder kun for haengslede dgre

Inden de 2 sidste stykker glas, der sidder pa hver side af karm
profilerne nr. 860 iscettes, skal de heengslede dgre monteres.

Det kan vaere nadvendig at finjustere dorene sidevejs, og dette
gores ved at opbore de 4 huller der fiksere karmprofilet nr 860,
med et @9 mm. bor.

Herved er det muligt at justere karmprofilet nogle fa mm.
sidevejs, safremt dette matte vaere nodvendigt.




Isaetning af hangsler

Pasaet nu de 8 haengseldele nr. 808 og 808a,
de fastgeres vha. 8 stk. bolte nr. 2n, som allerede
er isat de lodrette karmprofiler. (side 8)

Heengslerne fastspaendes vha. mgtrik, samt en metalskive
mellem haengsel og metrik. Husk at paseaette plasticskive nr.
764 pa heengslet, inden dgrene monteres. Ligeledes smgres
haengslerne inden dgrene monteres.

Der er angivet ca. mal for placering af haengslerne,
de finjusteres nar dgrene er monteret..

Husk at smgre haengslerne mindst 2 gange om éret.

1 -
764
95 W
2p 808a
»
o ____/

side 9/31

1580 mm.

1280 mm.

970 mm.

123 mm.

*

\*

&

Antal Nummer | Leengde
s T |
8 (©) plasticskive 212/06
16 | (O) metak-skive 217/06
16 M6
16 M6 x 12
& |
|
N —
|
|
L {LL—
] A
o |
rd 3
o]




Samling af tag-ramme

side 10/31

Antal

Nummer Mal
7] 2p M6
@ 2n M6 x 12
@ 95 @17/6
teetningsbarste

9,8m2. 12,1m2 | 14,5m2 Nummer Mal
4 2 2 1240 432 x 139 x 40
2 /—ﬁ 1240-12 | 1180 x 139 x 40
2 1240-14 | 1928 x 139 x 40
4
4 80212B 78 x 50 x 50
4
1
2 7
2

Beslag ligger i Univent sesken

Beslag nr 80213 skal ikke bruges

Tophaettehaengselside placeres saledes at tophaetten abner op mod den retning hvor den er mest beskyttet for vind.

Toprammen til taget kommer i 3 forskellige stagrrelser, afheengig af sterrelsen pa drivhuset. De samles alle 3 p4 samme made, dog
monteres der kun 1 stk. nr. 7, i 9,8 m2 modellen, mens der i de 2 stgrre drivhuse pa 12,1 og 14,5 m2 monteres 2 stk. nr. 7.

Beslagene nr. 7 ligger i 22sken med de automatiske vinduesdbnere model Univent.

Safremt tophaetten er mest beskyttet for vind fra denne side,

monteres haengslerne i modsatte side, som i dette tilfeelde.




teetningsberste nr. 15 skub-
bes i noten pa profilet.

1240/ 1240-12 eller 1240-14

side 11/31

Start med at isaette teetningsberste
nr. 15 i alle 4 rammeprofiler 1240 /
1240-12 eller 1240-14, skubbes ind
fra enden i notgangen.

Indfer nu 4 bolte i den udvendige
not af langsideprofil bag (1240 / 1240-12/
1240-12) samt 2 bolte i hver af de 2 indvendige noter

| de 2 endeprofiler 1240 indfgres nu
2 bolte i hver af de 2 indvendige noter.

Safremt langsideprofilet front er nr. 1240 indferes
3 bolte i den gverste indvendige notgang.
og 4 bolte i den nederste notgang

Safremt langsideprofil front er nr. 1240-12 eller
1240-14 indfgres der 3 bolte i den gverste indvendige
notgang og 6 bolte i den nederste indvendige notgang.

Forbind nu de 4 profiler 1240 / 1240-12 eller 1240-14 vha.
de 4 hjgrnebeslag 80212B, husk metalskive 95
inden tilspaending med mgatrik 2p

Dobbeltjek du har husket de 4 bolte 2n i den udvendige

notgang i det bagerste langsideprofil. De skal bruges senere
til montering af haengsler, inden taghaetten skal monteres.

Pasaet nu beslag/beslagene nr. 7 i den nederste notgang af
langsideprofil front 1240 / 1240-12 eller 1240-14.

Er langsideprofil front nr. 1240, skal der kun monteres
1 beslag nr. 7.

Er langsideprofil front 1240-12 eller 1240-14 monteres der 2
beslag nr. 7.

(beslagene nr. 7 justeres i leengde retningen senere)

Bemeerk boltene monteres i de 2 starste huller i beslaget.




Opseaetning af top-ramme og speer.

side 12/31

9,8m2. 12,1m2 | 14,5m2 Nummer Mal Nummer Mal
7] 2p M6
Antal | 4 4 4 1239 | 1994 x 71 x 40 @ 2n M6 x 12
@ 95 1716
4 4 4 1241 813x35x20 Plasticskiverne bruges kun
© q hvis drivhuset er malet. 1 99.3/6,0
4 4 4 ' ![ 1242 813 x 35 x 20
4 6 8 !.HMI 1245 1462 x 35 x 20
Nedenstaende tegninger viser tagkonstruktionerne set oppe fra for 9,8 - 12,1 - 14,5 m2. drivhus.
9,8m2. 12,1m2
N N
~ < Ay <
§ 0 & § 0 Q <
J J §
1242 T oS/ 1241 1242 - oS/ 1241
7. VU 7 N7
N <
D D
1245 1245 1245 1245
7 7
& &
C) & &) Jo
1241 4P | X 1242 1241 L2 | R 1242
N N N
o 5 . & 5 8
0 B R R
N N
14,5m2
= 3
p
o [t) ) ') &
< < <
N N N
1242 - - - 9/ 1241
7?29 '\(.{;b
0
1245 1245
7
o \&
1241 A N . R 1242
N N N
- & & 5 2
R -
N
Forbind speerprofilerne 1245 med toprammen, som anvist pa nedenstaende billeder.
Nar spaerene er fastgjort til tagrammen, lgftes det hele op og monteres pa drivhuset.
Det kreever mindst 2 personer at Igfte tagkonstruktionen op pa plads.
9,8m2.

1245




side 13/31

Forbind nu de 4 spaerprofiler nr. 1245 med
tagrendeprofilet pa hver side af drivhuset.

Herefter pasaettes de 2 sidste spaerprofiler nr. 1245
Izbende fra endegavlene af drivhuset. Montering er
den samme som ved de 4 gvrige speerprofiler

nr. 1245.
2 Forbind nu de 4 lange spaerprofiler nr. 1239 pa
aﬂ‘} tagkonstruktionen. De fastgeres med 2 stk. 2n

bolte i toppen samt 2 stk. 2n bolte i bunden.

Herudover fgres der 2 ekstra bolte 2n op i hver
af de 2 notgange i profil 1239, ialt 4 stk.

7
4|
b

De 4 ekstra bolte skal bruges senere.

Monteringen i toppen vises som punkt 1, billedet
er vist indefra fra drivhuset.

Monteringen i bunden er vist som punkt 2, set
udenfor drivhuset.

Monteringen i bunden, er nemmest hvis
bolt/mgtrik og skive er monteret Igst i not gangen
pa profil 1239 og lader dem glide ned og fa fat i
tagrendeprofilet, hvorefter der tilspaendes.

Efter montagen dobbelt-tiekkes om man har husket
de 2 ekstra bolte i hver not, altsa 4 ialt i profil
1239. De skal bruges senere.

langsideprofil front
1240/ 1240-12 / 1240-14 on




side 14/31
Hjerneforstaerkning nr. 12800 ialt 4 stk.

Q ©
o e)

Pasaet nu de 4 hjgrneforsteerkninger nr. 12800.

De forbindes til hjgrnestolpe 1231 og speerprofil
1239. Der bruges 2 stk bolte 2n i hver ende.

Boltene er tidligere i monteringen allerede isat
hjgrnestolperne og speerprofilerne.

Hjarneforstaerkningerne tilspeendes med mgtrik
nr. 2p samt skive nr. 95.

B

Fladjern nr. 1247 ialt 4 stk.

Pasaet herefter de 8 korte spaerprofiler nr. 1241/1242 samt de 4 fladjern nr. 1247.

Fladjerne paseettes indvendig pa spaerprofil 1239, de forbindes med de 2 ekstra bolte 2n, der tidligere blev monteret i spaerprofilet.
og tilspeendes med skive 95 og matrik 2p.

Herefter monteres speerprofilerne 1241 og 1242, for oven bruges bolte 2n og tilspaending med mgtrik 2p samt skive 95.
| bunden bruges bolt 2n samt mgtrik 2p.




Antal Nummer | Leengde
1 F 808a 141
2 12762 | 70
128
2 @ plastic-skive 764 212/26
) 2p M6
@ 95 @17/6
© q 29,3/6,0
5 = M6 x 15
5 A

9,8 m2.

Montering af taghaette 12,1 m2 side 15/31

12,1 m2. \ 14,5 m2.

Inden taghaetten pasaettes drivhuset monteres haengslerne Fig. 1 og 2. Hun haengslerne bliver monteret indvendig i taghaetten. De monteres i de
forborede huller i taghaetten. Til de automatiske Univent vinduesabnere bores der et ekstra hul vsa, det eksisterende hul/huller med en
centerafstand p& 27 mm. Bor hul/hullerne inden taghaetten lgftes op pé drivhuset.(SE NAESTE SIDE FIG. 3)

Han haengseldelene 808a og 808 skubbes ind i hun haengseldelene 12762, husk skive 764 imellem haengslerne.

Inden taghaetten laftes op pa plads, skal man lige korrigere de 4 monterede bolte der tidligere blev monteret i toprammens langsideprofil bag
(Fig 1, side 11), saledes de passer i laengderetningen til at haengsel 808a og 808 kan vippes ind over dem og fixseres med skive 95 og metrik 2p

Tagheetten lgftes nu op pa plads og fixseres.




Antal Nummer | Laengde
1/2 i 7 1227 510
1/2 \{ / 28 @23 x 25
1/2 e 31 | M5x25
1/2 /e 34 | M5 lasem.
1/2 / M \ o

ovenstaende beslag benyttes ikke. /

N

T

Felgende fremgangsmade falges til montering af Univent
automatiske vinduesabnere. (Fig. 3) Det ekstra hul/huller
der skal bores i tagheetten, skal altid ligge ind mod
midten af taghaetten.

UNIVENT AUTO

| drivhuset pa 9.8 m2 monteres 1 automatisk UNIVENT

abner og i drivhusene pa 12.1 og 14.5 m2. monteres der

2 stk.

Beslagene vist pa fig. 3 medfalger i aesken med
UNIVENT, felg herefter manual der medfelger.

Beslag/ beslagene nr. 7 der tidligere blev monteret i
top-rammen side 11, Fig. 5 justeres sidevejs, saledes
den sidder lige ud for hullerne i taghaetten. (Fig 3)

Den sorte cylender skrues halvvejs ind i ophaengsbeslaget
med det indvendig gevind, saledes der er lige meget gevind
synligt pa begge sider af ophzenget, se nedenstaende
billede/billeder.

Abningstempetratur kan justeres. skrues cylender med uret
abnes tidligere og mod uret abnes senere. Det er vigtig at
kontrollere hvor meget taghaetten abner, den méa ikke abne
sa meget at bagkanten af taghaetten klemmer mod de
bagved liggende tagprofiler. Univenten vil &bne maksimal,
nar der er ca. 30 grader i drivhuset.

Montering af automatiske Univent &bnere + stormsikring. side 27/31

UNIVENT AUTOMATISK ABNER.

ekstra hulboring @5 mm.

skal altid ligge ind mod 10
center af taghaetten i forhold

til eksisterende hul.

Eksisterende hulboring

Stormsikring af taghaette.

Det er vigtigt at stormsikre taghaetten. Benyt hertil de medleverede
gjemeatrikker - stalwire samt wirelds. Tilpas laengden pa wiren,

saledes at taghaetten stoppes af wiren fgr den vil ramme de

bagved liggende tagprofiler. | vinterhalvaret bgr man afmontere olie-
stemplerne i de automatiske vinduesabnere samt fixsere taghaetten sa-
ledes den ikke kan blaese op. Evt. pasaette en strips imellem de 2 gjer
og stram den til saledes taghaetten er helt fixseret.




‘Ww $¥G X 026 ‘WWOL9Xpg. WWEZLXELLL "WWGGEXZ9/L "WWEZLXZILL "WWG'0ZLX29L) (wwzz/ x962) (‘ww 6z/ X 0G¥7L) (‘ww 22 X 0S¥L)
ms 9 S g sz (quL'zy) ™sz  Wsg/G/+ WS g ‘WW €z X /6.1 ww Les X 9yl WW LE/ X 9bpl
sejBiop se|b enpuin  se|b enpuiA Jepun se|Bapis se|b |aebjopis se|Bauialy s g WS g MSy-2-0
1ape|dbey Jope|dbe} Japejdbe)
) ° 01-90021
p
2 q e 04-400Z}
0L-30021
|AeBjiapis se|9 Bej |13 (se|b ) / yeuoqieakjod
o
= AN
[
o
(7]

cw syl

‘ww g9/l 14 14 14 w GG8
‘ww /y9 8 9 14 m w qses
‘ww L 14 14 14 m w egeg
wwG9/LL 4 4 14 "\ Ges
cw G'ylLigw L'gL| CW 86
apbuee] lejuy lejuy | |euy Jawwnp
:*Jopls Jajyosdawwaly]
ww /64 v v v .| ez
‘ww /61 14 14 14 w eier4
‘ww gopL 8 9 14 m w avelL
‘ww gL 14 14 14 ﬂ w vvel
wwels 4 4 14 DY [57A!
cw G'ylLigw L'ZL| CW 86
spbuee | |euy ey | |ejuy Jawuwnp
:Bey Jo|joidawiway

|yod -n

@ jwwnb
wuw gyl y y v | 7] on
wuw gyl y y v | 7] oen
ww g69 v v v |7 ] 0w
W g69 v v v | 7] o
ww 202 o |z g | 7] ox

opBuge | CW S'Phigw L'ZL|ZW 8'6
PREET ™ ey | ey | fewuy I

1osse|b ed Buuejuow |1y J8)siiuwnb JWes sulepus
| Jepe|dieuoqgieakiod ye Buiuiun| |1y Je)si-ise|d spog

w Lz cwg's

2w Gyl Bo L‘Z) - 86 SIASployuay | usuoipnisuoybe) JasiA Jasiys apusejsuapau ‘aulapelibe} ed jeuoqieshjod/se|b aisyuow je paw nu Uels

"ausapis | se|b jwes Bey | Jeuoqiealjod/se|b je Bujujees|




Isaetning af polycarbonat/glas i tag. Her vises et drivhus pa 12.1 m2

side 18/31

Sorte plast-lister til lukning af polycarbonatplader i

L-10 X-10 X-10 X-10 M-10 o ° X
enderne samt gummilister til montering pa glasset.:
Antal | Antal | Antal
1200G-10 1200G-10 Nummer 08m2|12.1 m214.5 m2 | Leengde
= o g ° , ) s
5 S R R = 5 x10 | /] 8 12 16 707 mm.
1200G-10 N 3 1200G-10 10 . p .
104 1200F-10  |[= 1200E-10 [ 1200F-10 1243 - J 698 mm.
< -
R & m-10 | /] 4 4 4 698 mm.
- N o
x g 2 o uo | /] 4 4 4 146 mm.
= A S N
°© 3 V-10 X-10 U-10 S X vao | | 4 4 4 146 mm.
c heengselside X =] - gummi
1246 3 I 1046 U- profi o s2 60 67 Meter
< 2
x 5] N o
= n =4 N
o 3 & <
1243 1244
- o
: ;
o
ol 2 & |
o o - E’

Pa ovenstaende skitse vises hvilket glas/polycarbonat - plasticendelister og kliklister der skal bruges til monteringen

Polycarbonatpladerne er behandlet med UV-filter pa den ene side. Det er siden med den gennemsigtige film med patrykt tekst. Husk at vende
denne side ud mod sollyset. Polycarbonatpladerne bleeses igennem med trykluft, for at fierne skeerespanerne i luft kanalerne, har man ikke
trykluft kan en stgvsuger bruges.

Start med at montere de sorte plasticlister X-10 / L-10 / M-10 / U-10/ V-10 pa polycarbonatpladerne.
Det er vigtigt listerne sidder med samme afstand ud til pladekanten i begge ender. er bruges ikke U-gummiprofil polycarbonaten.

Listerne vrides pa i top og bund af pladerne (se Fig 1). Dog kun i bunden pa de trekantede plader nr. 1200G-10. Listerne lukker luftkanalerne
saledes insekter ikke far adgang til hulrummene.

Monter nu polycarbonatpladerne pa taget. Fixser ferst polycarbonatpladen med monteringslisten i bunden. For at lette monteringen hold da pladen lidt
skra saledes plastprofilen kan glide pa plads ned i alu-profilet og drej derefter pladen ind pa plads samtidig med der presses ned af (Fig 2)

Herefter presses toppen af pladen pa plads i aluprofilet. Det er ngdvendig at presse pladen
i en blgd bue for at plasticlisten kan gribe omkring profilet i toprammen.

Fig. 1 Fig. 2

Set indefra drivhuset.

Endeplasticlister X-10, L-10, M-10, U-10, V-10 bruges kun ved 10 mm. polycarbonatplader.




Iseetning af polycarbonat/glas i tag. side 19/31

Safremt der skal glas i taget istedet for polycarbonat, benyttes ikke de sorte plasticlister X-10 / L-10 / M-10 / U-10 / V-10, istedet bruges den
sorte U-profil. Her ses de 3 glas sterrelser der bruges pa taget. Pa de langsider af glasset der skal monteres U-gummiprofil, er det markeret med
U. | toppen af glasset der hviler pa tagrammen ligges en fuge silicone.

Klemmeprofiler tag:

Nummer Antal | Antal Antal | Laengde
9.8 m2 [12.1 m2|14,5 m2

1243 m 4 4 4 813 mm.

1200E-10 U “ 1244 | N | 4 4 4 | 813 mm.

1246 £ 4 6 8 1465 mm.
1255 ( 4 4 4 1977 mm.
1256 ( 4 4 4 1977 mm.

- gummi | 52 60 | 67 | Meter
U- profil
o “
U
1200F-10 ¥
\

Fikser polycarbonat/glas lebende med klemmeprofilerne. Safremt de paskrues med batteriboremaskine, Leengde

skal man vaelge at montere skruerne pa et forholdsvis lavt moment, prav jer frem, idet det kan varierer Nummer i mm.

fra batteriboremaskine til batteriboremaskine. Ved tilspaending ma skruerne ikke spaendes sa hardt at de

deformere klemmeprofilerne, man skal bare lige fornemme de gar ind og klemmer pa pladerne / U-gummiprofil. (o> 787-20 |04 x16

8,0

o8/04 plastskive,
Benyt plasticskiverne @8 Benyt plasticskiverne @8
safremt drivhuset er lakeret. safremt drivhuset er lakeret.

==

Endeplasticlister X-10, L-10, M-10, U-10, V-10 bruges kun ved 10 mm. polycarbonatplader.
Er taget glas benyttes der ikke noget i bunden.




Iseetning af glas i sidepartierne.

Monter nu glasset i drivhusets sidepartier. Her ses de 4 glas sterrelser der bruges i siderne.
Det hgje smalle glas c, bruges kun i drivhuset pa 12,1 m2. Pa stregtegningen vises hvor
glasset placeres.

P4 de langsider af glasset der skal monteres U-gummiprofil, er det markeret med U.

Klemmeprofilerne monteres Igbende, sammmen med glasset.

a b c
U J U Uu u u u U
d
Y U Y Y
hjgrneglas side/gavl glas sideglas under vindue glas
8 stk. 4/5/8stk. 2 stk. (12,1m2) 2 stk.
1762 x 720,5 mm. 1762 x 729 mm. 1762 x 355 mm. 1113 x 729 mm.

b 4 W oo
[y g [$)] c
o) Ol |

Klemmeprofiler sider.:

side 20/31

Nummer

Antal | Antal | Antal | Laengde
9.8 m2 (12.1 m2|14,5 m2
835 £ ) 5 8 9 1765 mm.
8%a | [ \| 4 4 4 | 1114 mm.
83b | /L | 4 6 8 647 mm.
855 Z 10 10 10 1765 mm.
gummi
U- profil @ o7 " 84 Meter
5>
[02]
Sy
()]




side 21/31

Samling af vinduer.

Antal pr. L d
Vent med at paseette vinduerne pé drivhuset, indtil glasset er monteret. vindu’c)e Nummer Iaenr:gm ©
Samling af vinduer. )
Drivhuset har 2 vinduer NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie inden de monteres, det 1 F 1141 790
letter indskruningen, er drivhuset malet, forbores der ogsa med
4 mm. bor i skruegangen pé profil 858 og 1141. 1 E__ 858 790
2 ﬂ: 859 614
1 i 27 510
1 U 754 50
1 d 28 223
Benyt plasticskiver @10,5 mellem ! I 32a MSx15
alle skruerne 34a safremt 1 ﬁ 31 M5x25
drivhuset er malet. 2 ° 34 |asematrik
TORX
4 E 34a M5 x 40
, 7
teetnings-
/ 15
g barste
&\ - /
R
5 @ U-gummi-
@\\\\\‘“‘“ liste

34a

Glas: 784 x 610 x 4 mm.

U-gummilisten monteres kun pé det lodrette lob i top
og bund gives silicone.

34a

27 Indfer teetningsband i profilet
klem efterfglgende profilet
med en tag i enden, for at
fiksere teetningsbandet.

Indfer teetningsband i profilet
klem efterfglgende profilet
med en tang i enden, for at
fiksere teetningsbandet. @

28




Isaetning af vinduer.

Pasaet haengselprofilerne til de oplukkelige vinduer,
nr. 1140 der hvor man har valg at placere vinduerne.
Profilerne fastggres vha. stalboltene ialt 3 stk. pr.
vindue, som monteres under tagrendeprofilet.

Boltene er tidligere monteret pa side 5 i vejledningen.

Herefter paseettes vinduerne ved at den gverste
profil af vinduet nr. 1141 skubbes ind i profilet nr.
1140. Vinduet skal vaere i aben position, nar det
skubbes pa plads.

side 22/31

Lzengde

M6

Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
er malet og der ikke i forvejen bruges metal-

29,3/6,0

M6 x 12

790




"541 -
IS
S
s
|H|\
>
s
|H|\
N\
N
ON

/

g

I "

it s\
Venstre skyde8

Vigtigt.

Nar darene er samlet ligges de pa et plan gulv.
Safremt darene kan vippe (ikke helt i vatter), skal de
vrides i vatter. Dette gores ved at 2 mand tager i hver
ende og vrider modsat, eller doren fikseres i bunden
mellem 2 faste punkter, og vrides i toppen.

A\

/

27

Samling af skydedgre

Alle tegninger er vist saledes du ser dgren udefra.

Pasaet forst dgrene, nar alt glas/polycarbonat er monteret

side 23/31

pa drivhuset.

Glas f

v
\

N

868

[l

G

7}

KC

=

pr==j
2

(Al

Yy

Antal Nummer | Leengde
3 [ii::::::[;: 872 | 1725
1 ::jji:::::ELZ 873 | 1725
4 868 | 573

oty
4 e N 805
Ql@/
4 G 876 | M8x60
4 ) 877 | M8
4 878 |@16/@8
345 | TORX
M5 x 40/80
807 |\@14/212
15 teetningband
16 U-gummilist




807

%

7

872

872

16

868

868

Samling af venstre skydedor.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie
inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset isaettes samtidig med dorene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at isaette taetningslisterne i tveerprofi-
lerne inden darene samles. taetningslisterne
i profil 873 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Dgrgrebene monteres fgrst ndr dgrene er
pasat drivhuset.

Rullehjulene til dgrene nr. 805 kan justeres i
hgjden, ved at dreje dem rundt i gevindene

pa bolt nr. 876. som udgangspunkt er afstanden
angivet nedenunder, finjusteres ved isaetning

af darene.

Glas 4 mm.

868

868

873

873

side 24/31

34a

{4

34a

/4




807

@\@ZZ;

7

—— 11T
872
\
16
16
\
872
16
16
\
N

868

Samling af hgjre skydedor.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie
inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset isaettes samtidig med dorene samles.

Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det

vandrette. (ikke gummilste ved polycarbonat)

Husk at iseette taetningslisterne i tvaerprofi-
lerne inden darene samles. taetningslisterne
i profil 872 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Dargrebene monteres forst nar dgrene er
pasat drivhuset.

Rullehjulene til dgrene nr. 805 kan justeres i
hajden, ved at dreje dem rundt i gevindene

pa bolt nr. 876. som udgangspunkt er afstanden

B

D

angivet nedenunder, finjusteres ved isaetning

af darene.

Glas 4 mm.

868

868

868

872

872

Lo o

side 25/31

34a

8C
v,'."r/ 4 \q ;
rm(ﬁﬁ/( N




Samling af haengslede dgre

side 26/31

Alle tegninger er vist séledes du ser dgren udefra. Antal Nummer | Leengde Antal Nummer | Leengde
TORX
4 (o 34a 861
Pasaet forst derene, nar alt glas/polycarbonat er mon- M5 x 40 2 E 598
teret pa drivhuset. TORX
4 765 | e r 00 2 E 862 | 1148
23,9 x 20
s 78720 | “ToRy 1 H 863 | 598
15 teetningband
16 U-gummilist
© plasticskive q 29,3/6,0 1 ﬁ 865 598
9 866 | 1148
w7 | o7
868 | 573
%] 870 679
R — 762 573
" 806

/

Vigtigt.

Nar darene er samlet ligges de pa et plan gulv.
Safremt dorene kan vippe (ikke helt i vatter),
skal de vrides i vatter. Dette gares ved at 2
mand tager i hver ende og vrider modsat,

eller daren fikseres i bunden mellem 2 faste
punkter, og vrides i toppen.

A\
/\

~

Venstre haengs

N

W

S

ﬁ\
Hgjre haengsletdor. E

‘ ll
N




U
@
Y,

G
g
Yy,

gy
@ @
g, @,
@)
Q,

@, \
w
765 gy, 16

(fﬁ% % U,
@
@,
'””Ifm,,.

@,
787-20%
762

Samling af venstre haengslet dor.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a og 765 i
olie inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset iseettes samtidig med darene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at isaette taetningslisterne i tveerprofi-

lerne inden dgrene samles. tsetningslisterne

i profil 865 og 866 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Vent med at montere skudrigel nr. 806, indtil dorene
er monteret og finjusteret pa drivhuset.

Glas 4 mm.

side 27/31

@
W@f[£

5@

@
@
r{,("?”l(r

v
Vi, Wi, 765
L g
Uy, @
i@
@/%,e

Q@
(.
”/’v{r%’ 765
@ @
Y, U
@
®

g,
@
gy,




ﬁ,%’ 765

g,
gy, g,
L8 S
2
@
U,

@,
W
Y,

765

G
@
g,

Samling af hgjre haengslet dor.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a og 765 i
olie inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset iseettes samtidig med darene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at isaette taetningslisterne i tveerprofi-
lerne inden darene samles.

Vent med at montere skudrigel nr. 806, indtil
darene er monteret og finjusteret pa drivhuset.

Glas 4 mm.

side 28/31

@
”('JI/(,[

@\%
>

O




Iseetning af skydedgre side 29/31
Nummer Leengde Antal |Nummer | L&@ngde
I mm. i mm.

© 2p M6 e

@| 2n M6 x 12 K 1 875 | 3012x93x 41
Start med at montere styreprofil nr. 879 ovenpa bundprofilet, hvor dgren

. ) 1 879
skal sidde Fig.1. Den fastgeres med 7 torx skruer nr. 787-20. Der for- i 3010x18x 18
bores i bundprofilet med @3 mm. bor. Imellem skruen og styreprofilet © 7 08/p4 | @8/@4 plastic-skive
bruges der en plasticskive. - 7 787-20 | 3,9 x 20 mm torx
Herefter monteres glideprofilet 875, Fig. 2 og 3, den fastggres vha. 7 1 820 94 x 57 x 27
bolte nr. 2n, som allerede er isat det overliggende profil. (side 5) til
montering af matrikkerne skal man bruge en topnggle.
Dgrene skydes nu ind i glideprofilet 875, det er ngdvendig at finjustere % ! 819 94 x 57 x 27
derene i hgjden. Dette ggres vha. vognhjulene i toppen af dgrene ( se M6x50
side 17 Fig. 1), saledes kan det veere ngdvendig at isaette dgrene af @ 4 112; 0 n)'(nmilist
flere omgange. = o
© 1 q 29,3/26 plasticskive
Til sidst paAmonteres handtag Fig. 4 og der-stop Fig 5. Hullerne bores _~ 4 80231
| \/

med @7, men start med et mindre bor forst. (J4).

Til derstop bruges bolt nr. 2n. den pasaettes profil nr. 875, midt pa
langsiden indvendig og 12 mm. oppe.

820

pafar silicone

16

N

Idet det er individuelt, hvor hgjt kunderne
@nsker handtagene placeret, skal de 4 huller
forbores, start med @4 og slut af med @7 mm.

paseettes forst
efter dgrene er
finjusteret. Brug
silicone.

Forbor med g3 mm.




side 30/31

Isaetning af haengsel dgre.

Antal Nummer | Laengde
s T e | N
8 © plastic-skive 764 | 212/96 N
95 1 N
metal-skive 217/26 q
© q L
N\
@ 2p M6
@, on | MBx12 »
09,3726 < ’
2 © d plasticskive / ﬁ
2 @ Lasemgtrik 2h M6 -
ez
2 @ 2n M6 x 12 -
2 | G | 82 -
3 ~ /

De 2 nederste dgr-dele monteres forst, herefter paseettes
de 2 gverste, her er det ngdvendigt at Iasne haengslerne i
karmen inden montering, de skal ikke skrues af, men bare

forskydes nedaf.

Der er angivet ca. mal for placering af heengslerne,
de finjusteres nar dorene er monteret..

Husk at smare heengslerne mindst 2 gange om &ret.

3 M
1
—r £ @
o] 95
2 » @Q/ 808a
- ®
NN &Y |

=

0 mm.
1280 mm.

7
N

882

123 mm.
9
\
w
2 5

Péaseet nu de 2 dgrholdere nr. 882. "
Benyt de 2 ekstra bolte, som blev isat
under tagrendeprofilet (side 4).

Beslagene finjusteres nér darene er
isat drivhuset.




Antal Nummer Leengde
2 ? 1215
¢ TORX
1 34a M5 x 40

Montering af tagrendenedlgb

/

1215

side 31/31

W #

Ved paskruning af nedlgbsholder, forbores der med 4 mm. bor.




